Por isso, ainda que se tivessem esforçado por alcançar o título de sábios e adquirir para si o louvor de puros, todavia sofrerão as consequências do desatino e loucura juvenis e padecerão os castigos da impuríssima sensualidade e da intemperança. É esta, sem dúvida, a condição dos que, ensoberbecidos e cegos com os erros, se recusam a reconhecer o crime que praticaram e a pedir perdão por ele. Os que, porém, são humildes, mediante as preces alcançam com a maior facilidade tudo aquilo que pretendem. É que Deus, quando por causa de algum delito os atribular, não os há-de abandonar, mas há-de arrancar de toda a desgraça que os oprimia os que imploravam humildemente a Sua misericórdia. Na verdade, sempre que lhes causa algum incómodo, não o faz para os destruir, mas para misericordiosamente lhes ensinar e mostrar que eles receberam aquele golpe devido a alguma infâmia.

beneficium non ingratis animis aspernantur. Si enim ii, quos Deus plagis erudit et admonet ut, ab iniquitate et iniuria traducti, in illum mentis aspectum referant, praeceptis illius obedierint, huius aevi cursum bene et beate conficiant et magnis iucunditatibus in uita perfruentur. Quod, si rebelles exstiterint Dominique imperium detrectauerint, erunt illius telis expositi eodemque genere leti delebuntur quo exstingui atque deleri solent ii qui sine mente et ratione uitam exigunt. Amentia namque praecipites, in pestem ruent et in poenam sceleris sempiternam detrudentur.

Cernis iam quam sit falsum id quod asserebas: nempe, Dei uoluntate improbis multa feliciter euenire et innocentes immeritis saepe incommodis diuexari? Nam, qui nullo merito suo afflictari uidentur, scelera multa commiserunt, quae sunt dura seruitute bonorumque direptione punienda, et ipsi tyranni, quamdiu florent opibus atque potentia, curis tristissimis agitantur et sceleris et amentiae poenas luunt atque tandem, omnibus uitae commodis expulsi, in miseriae sempiternae regionem praecipites eiiciuntur.

Sed inquires, multos esse, quorum uita nulla turpitudinis aut impuritatis labe notari potest, qui tamen multis incommodis afficiuntur. – Pergisne tu innocentiae simulationem innocentiae nomine cohonestare fictaeque uirtuti uirtutis nomen imponere? An est quidquam scelestius quam pietatem ementiri, iustitiam simulare, incautis populis fallaci specie sanctitatis illudere? Illos igitur quos dicis aerumnis diuturnis oppressos fuisse, non castos et sanctos et pios, sed fallaces et ueteratores et callidos appellandos existimo. Certe enim, si uere et ex animo pietatem coluissent, diuina clementia et in pristinam dignitatem restituti fuissent, ut enim Deus uerae bonitatis fauet, ita est fictae bonitatis imagini uehementer infensus. Omnes igitur qui uirtutem simulant, irae diuinae thesaurum coaceruant et, cum ui diuina constringuntur, neque scelus confiteri neque preces adhibere norunt, nec eas denique uoces ad Deum fundere quae ad aures illius perueniant.